[bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2022 года № 488

г. Прокопьевск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа от 30 декабря 2021 №450
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Прокопьевского муниципального
округа Кемеровской области-Кузбасса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 30 декабря 2021 № 450 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6. Приложения изложить в следующей редакции:
«1.6. Объектами контроля в сфере благоустройства являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования в сфере благоустройства, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
2) результаты деятельности контролируемых лиц в сфере благоустройства, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
3) здания, помещения, сооружения, территории, включая водные и земельные  участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования в сфере благоустройства.».
1.2. Пункт 1.7. Приложения исключить.
1.3. Пункт 2.5 Приложения изложить в следующей редакции:
«2.5. При осуществлении управлением контроля в сфере благоустройства проводятся следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование.».
1.4. Пункты 2.7., 2.8. и 2.11. Приложения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

	Глава Прокопьевского муниципального округа

____________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина